◇神戸市職員組合との予備交渉議事録

１．日 時：令和４年10月３日（月）18時00分～18時45分

２．場 所：行財政局会議室（１号館13階）

３．出席者：

（ 市 ）給与課担当係長３名

（組合）書記長１名

４．議 題： 「 職員の勤務労働環境の改善に関する要求書 」 の提出について

５．確認内容等

 ①交渉日時について

 ・交渉日時は、令和４年10月６日（木）18：00より開始することを確認。

・交渉場所は、１号館13階行財政局会議室で行うことを確認。

②出席者について

 ・組合側は、副執行委員長、書記長ほか執行委員であることを確認。

 ・当局側は、行財政局給与課長、同課担当係長であることを確認。

 ③当日の進行について

 ・組合側・副執行委員長より行財政局給与課長に対して、勤務労働環境の改善に関する

要求書を提出。

 ・続いて、組合側・書記長より要求内容の趣旨説明及び各執行委員より職場環境に関す

る内容について発言。

 ・組合側発言後、当局側・行財政局給与課長より趣旨説明・発言等を踏まえて、要求内

容のうち勤務労働条件に関するものについてのみ回答・コメントすることについて確

認。